
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                      РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ                                                                                         

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ                                                 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА                                                                                  

ШЕБАЛИНСКИЙ РАЙОН                                             ШАБАЛИН АЙМАКТЫН                                                                                                

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ                        ЧИЧКЕ ЧАРГЫНЫН                                                                                                              

МАЛОЧЕРГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ                               МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛГОЗИНИН                                                                                      

ПОСЕЛЕНИЕ                                                                   ПОСЕЛЕНИЕЗИ   

РЕШЕНИЕ                                                                                         ЧЕЧИМ 

24 июня 2016 г.                        с. Малая - Черга                             № 24/1   

О внесении изменений в решение Совета депутатов от 02.11.2015 года  № 18/1 «Об 

установлении и введении земельного налога на территории МО Малочергинское 

сельское поселение». 

            В целях приведения в соответствие со статьями 397, 398 Налогового кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования  

Малочергинское  сельское поселение, сельский Совет депутатов муниципального 

образования Малочергинское сельское поселение,  

РЕШИЛ: 

1.  пункт 3 Решения Совета депутатов   № 18/1 от   02.11.2015 г. Об установлении на 

территории муниципального образования Малочергинское сельское поселение земельного 

налога Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу изложить в 

следующей редакции: 

              Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками -

организациями в порядке и сроки, которые установлены нормативными правовыми 

актами представительных органов муниципальных образований. 

Для налогоплательщиков - организации срок уплаты налога установлен 1 февраля года, 

следующего за истекшим налоговым периодом. 

               В течение налогового периода налогоплательщики - организации уплачивают 

авансовые платежи по налогу: первый квартал не позднее 30 апреля; второй квартал не 

позднее 31 июля; третий квартал не позднее 31 октября. 

               Для налогоплательщиков - физических лиц в срок уплаты налога не позднее 1 

декабря года следующего за истекшим налоговым периодом. 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования 

(обнародования). 

 

Глава МО  

Малочергинское сельское поселение:                                           А.Б.Уланкин 


